nr 3(27)2020
Emilia Piotrowska1
Udział organizacji pacjentów w kształtowaniu
polityki ochrony zdrowia w Polsce
– „koszmar partycypacji” czy remedium
na „deficyt demokracji”?
Streszczenie
Celem niniejszego artykułu jest analiza sektorowej polityki ochrony zdrowia w świetle

Skrzypczak, Z. (2013). Polski system ochrony zdrowia w okresie reformy na tle systemów euro-
pejskich, w: Fenomen transformacji. A. Nowak (red.). Warszawa: Wydawnictwo Naukowe
Uniwersytetu Warszawskiego.
Sześciło, D. (2017). Zmierzch decentralizacji? Instytucjonalny krajobraz opieki zdrowotnej
w Europie po nowym zarządzaniu publicznym. Warszawa: Wydawnictwo Naukowe Scholar.
Urbaniak, M. (2013). Konstytucyjna zasada równego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej
a jej ustawowa realizacja w prawie polskim. Przegląd Prawa Konstytucyjnego, 3 (15): 79–98.
Wieloch, M. (2011). Kierunki zmian systemu ochrony zdrowia w Polsce, w: Kierunki rozwoju
systemu ochrony zdrowia w Polsce. E. Nojszewska (red.). Warszawa: Oficyna Wydawni-
cza SGH.
63Udział organizacji pacjentów w kształtowaniu polityki ochrony zdrowia w Polsce...
nr 3(27)2020
Wywiady
Na potrzeby niniejszej publikacji przeprowadzono kilkanaście wywiadów pogłębionych pół-
ustrukturyzowanych, z których wykorzystano jedenaście poniższych:
W/15/05/2019 – wywiad przeprowadzony 15 maja z prezesem największej organizacji para-
solowej w Polsce
W/21/05/2019– wywiad przeprowadzony 21 maja z byłym członkiem organizacji parasolowej
pacjentów funkcjonującej na poziomie unijnym
W/28/05/2019 – wywiad przeprowadzony 28 maja z prezesem największej organizacji paraso-
lowej dedykowanej pacjentom z różnymi chorobami rzadkimi i jednocześnie ekspertem
akademickim w zakresie systemów ochrony zdrowia
W/7/06/2019 – wywiad przeprowadzony 7 czerwca z członkiem organizacji zajmującej się
problemami pacjentów z mięsakami
W/9/06/2019 – wywiad przeprowadzony 7 czerwca z członkiem organizacji zajmującej się dia-
betologią
W/12/06/2019 – wywiad przeprowadzony 12 czerwca z prezesem jednej z organizacji para-
solowych w Polsce
W/12/06/2019/2– wywiad przeprowadzony 12 czerwca z prezesem organizacji zajmującej się
jedną z chorób rzadkich
W/13/06/2019 – wywiad przeprowadzony 13 czerwca z prezesem organizacji zajmującej się
jedną z chorób rzadkich
W/18/06/2019 – wywiad przeprowadzony 18 czerwca z prezesem organizacji zajmującej się
jedną z chorób rzadkich
W/20/06/2019 – wywiad przeprowadzony 20 czerwca z członkiem organizacji zajmującej się
onkologią ginekologiczną
W/28/06/2019 – wywiad przeprowadzony 28 czerwca z prezesem jednej z najstarszych orga-
nizacji parasolowych w Polsce
Publikacja powstała dzięki środkom w ramach międzynarodowego projektu badawczego pt.
„Zorganizowane grupy interesów jako "brakujące ogniwo" w kreowaniu polityk w
wybranych krajach postkomunistycznych” realizowanego przez Uniwersytet Opolski